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Patronaty Honorowe 
 
Prezes Rady Ministrów  

Minister Gospodarki i Pracy 

Wojewoda Śląski 

Prezydent Miasta Katowice 

Górnicza Izba Przemysłowo – Handlowa  
 
Patroni i Partnerzy  Medialni - Krajowi 
 
Nowy Przemysł 
Transport Przemysłowy 
Energia Gigawat 
Pneumatyka 
Napędy i Sterowanie 
Biuletyn Górniczy 
Trybuna Górnicza 
 
Zagranica 
 
Word Mining Equipment 
Mining Journal 
COAL INTERNATIONAL 
Russian Mining 
Gornaya Promyshlennost 
 
MINE SURVEYING AND SUBSURFACE USE 
 
Portale 
 
www.wnp.pl 
www.metale.pl 
www.e-przemysł.pl  
www.metinfo.dp.ua 
www.metal-forum.com.ua 
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Najważniejsze dane:  
 
Powierzchnia  

• 25 000 m2  brutto 
 
Wystawcy 
 
W targach uczestniczyło  

• 735 firm 
• 25 krajów Austrii, Anglii, Belgii, Białorusi, Chiny, Czech, Finlandii, Francji, 

Hiszpanii, Holandia, Irlandii, Japonia, Kanady, Niemiec, Polski, RPA, Rumunii, 
Słowacji, Słowenii, Szwajcarii, Szwecji, Tajwanu, Ukrainy, USA i Włoch.  

W porównaniu z poprzednią edycją liczba firm  wzrosła o 47% !!! 
 
Zwiedzający 
 

• 23 318 osób w ciągu 4 dni odwiedziło Targi, w tym: 
98% specjaliści 
1,5% goście VIP 
0,5 % prasa branżowa i ogólna 
 

W porównaniu z poprzednią edycją liczba zwiedzających wzrosła o 37% !!! 
 
Struktura zwiedzających  
 
Stanowisko 
 
31%   - Właściciele/Prezesi/ Dyrektorzy Zarządzający 
45 %  - Średni szczebel kierowniczy 
22%   - Specjaliści 
5%     -  pracownicy naukowi 
1%     - inni 
 
Jakimi sektorami są zainteresowani* 
 
73 % - Górnictwo 
12 % - Energetyka 
15 % - Metalurgia 
13 % - Narzędzia 

• procenty nie sumują się ponieważ wskazywano na więcej niż jeden sektor 
 
Jakie kraje nas odwiedziły: 
 
Anglia, Białoruś, Chiny, Republika Czeska, Niemcy, Polska, Rosja, Słowacja, Ukraina, Indie, 
RPA, Nigeria, Francja, Serbia i Czarnogóra. 
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Ceremonia otwarcia 
 

 W uroczystym otwarciu targów KATOWICE 2005 
uczestniczyli: Piotr Rutkowski Wiceminister Gospodarki i Pracy, Lechosław Jarzębski 
Wojewoda Śląski, Marian Jarosz – Wicemarszałek Województwa Śląskiego, Piotr Uszok – 
Prezydent Katowic, Prof. Józef Dubliński – Prezes Światowego Kongresu Górnictwa, dr 
Wojciech Bradecki – Prezes Wyższego Urzędu Górniczego, Senatorowie, posłowie i 
przedstawiciele Korpusu Dyplomatycznego. 
 

    
 
Opinie zwiedzających: 
 
,, Cieszy, że nasi producenci maszyn i urządzeń są na najwyższym, światowym 
poziomie.,, 
Piotr Rutkowski – wiceminister gospodarki i pracy 
 
,, Te targi zmieniły Katowice w stolicę światowego górnictwa.,, 
Lechosław Jarzębski – Wojewoda Śląski 
 
,, Przyjechaliśmy, żeby zapoznać się głównie z polską ofertą. To są największe targi 
w tej części Europy. Trzeba tu być, jeśli chce się podążać z duchem czasu, wiedzieć, 
w jakim kierunku zmierza przemysł węglowy.,, 
Zhang Yeufu – sekretarz Ambasady Chin w Polsce 
 
,, Jestem pod wrażeniem ekspozycji. Widzę duże możliwości wspólpracy pomiędzy 
naszymi przemysłami. RPA jest – przypomnę – piątym producentem węgla na 
świecie.,, 
Febe Potgieter – Gqubule – Ambasador RPA w Polsce 
 
,, Trudno wyobrazić sobie targi bez udziału rosyjskich gości.... Jest tu na co 
popatrzeć. Niezliczona ilość ofert,,. 
Władimir Gładkow – dyrektor w sp. ,, Gukowugoł,, - ,, Rosyjski Węgiel,, w Rostowie 
 
,, Byłem już w Polsce kilkakrotnie, ale teraz przekonuję się, że przez ostatnie lata 
wasz kraj bardzo się rozwinął, ,,KATOWICE,, także...,, 
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Jurgen Krekeler – wiceprezes koncernu DBT d.s. rynków Europy i Azji, światowego potentata w 
dziedzinie maszyn i urządzeń dla górnictwa podziemnego 
 
,, Kopalnie potzrebują nowej myśli technicznej, to one są głównym adresatem takich 
wystaw, jak ta....,, 
Maksymilian Klank – Prezes Zarządu Kompanii Węglowej S.A. 
 
,, W naszej ocenie jest to najważniejsza impreza wystawiennicza w Europie.,, 
Radomir Kloda – prezes – Morawsko – Śląskie Towarzystwo Górnicze – Republika Czeska 
 

       
 
Opinie Wystawców: 
 
,, Producenci wyposażenia górniczego spotykają się na tegorocznych Targach ,, 
KATOWICE 2005 ,, w dobrym nastroju....wszystko w naszej ekspozycji – do 
jakiegokolwiek stoiska by nie podejść – to nowości...,, 
Henryk Stabla – Prezes Zarządu Polskiej Techniki Górniczej S.A., największego wystawcy na 
targach ( 1991 m kw.) 
 
,, Cieszy mnie zainteresowanie nasza ofertą, m,in. Chińczyków oraz Czechów ( to 
bardzo wymagający, ale i bardzo dobrzy klienci).,, 
Marian Kostempski – Prezes Zarządu Zabrzańskich Zakładów Mechanicznych S.A. 
 
,, Targi ,, KATOWICE,,.... stanowią dla nas bardzo ważną formę prezentacji 
osiągnięć naukowych, badawczych i technicznych.... W Międzynarodowych Targach 
Górnictwa, Energetyki i Metalurgii uczestniczymy od samego początku, czyli od 1985 
r.,, 
Andrzej Meder – dyrektor Centrum Mechanizacji Górnictwa ,, Komag ,, 
 
,, Targi ,, KATOWICE ,, mają duże znaczenie dla prezentacji dorobku i techniki 
przedsiębiorstw, pracujących na rzecz przemysłu wydobywczego i energetyki.,, 
Władysław Banyś – Prezes Zarządu Fabryki Taśm Transporterowych Stomil Wolbrom S.  A. 
 
,, W Katowicach trzeba być. To jest doskonała okazja do tego, by zobaczyć nowości 
techniki i rozeznać się w sytuacji na rynku...,, 
Frantiszek Miczulka – dyrektor ,, Koexpro – Silesia ,, 
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Opinie prasy: 
 
,, Międzynarodowe Targi Górnictwa, Energetyki i Metalurgii są najważniejszą 
ekspozycją wystawienniczą w Europie.... W jednym miejscu pozwalają branży 
zapoznać się ze wszystkimi najnowszymi technologiami, urządzeniami i maszynami, 
jakie wyprodukowano na świecie...,, 
,,Światowe centrum przemysłu,, - ,, RZECZPOSPOLITA ,, 
 
,, Przez cztery wrześniowe dni Katowice będą światowym centrum 
górnictwa.....Obecni są kluczowi producenci... oraz dostawcy najnowocześniejszych 
technologii dla branży górniczej i metalurgicznej z 25 krajów.,, 
,, Górniczy szczyt ,, - ,, RYNKI ZAGRANICZNE ,, 
 
,, VIP-y ( politycy, przemysłowcy, dyplomaci, naukowcy ) odwiedzili tylko niektóre 
stoiska. Nie było możliwości, żeby w ciągu jednego dnia choć na chwilę zatrzymać 
się przy każdej ekspozycji zajmujących łącznie rekordowo wielką powierzchnię – 25 
tys. m kw.,, 
,, Czy kombajn może być piękny ,, - ,, TRYBUNA GÓRNICZA ,, 
 

     
 
 
Specjalne dodatki targowe ,, Katowice 2005,, : 
 
,, GLUCKAUF ,, - Niemcy 
,, MINING MAGAZINE,, - W. Brytania 
,, COAL INTERNATIONAL ,, - W. Brytania 
,, WORLD COAL ,, - W. Brytania 
,, GORNAYA PROMYSHLENNOST,, - Rosja 
,, RZECZPOSPOLITA ,, - Polska 
,, GAZETA WYBORCZA,, 
,, RYNKI ZAGRANICZNE,, 
,, TRYBUNA GÓRNICZA,, 
,, NOWY PRZEMYSŁ,, 
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Konkurs Targowy 

Spośród 60 firm, które zgłosiły swoje produkty nagrody przyznano: 
 

1. NAPĘDY, STEROWANIE I ZASILANIE ELEKTRYCZNE 
EDJAN  
  Uziemnik szybki Edjan-521 3,6 kV/20 kA - NAGRODA 
EDJAN 
 Odłącznik z uziemnikiem szybkim Edjan 532 7,2 kV/25 kA – 630 A  - 

2. NAPĘDY I STEROWANIE HYDRAULICZNE I PNEUMATYCZNE 
Bosch Rexroth Sp. z o.o. 

Hydrostatyczny układ napędowy jazdy spycharki kopalnianej typu TD-18-NPH1 -                      
WYRÓŻNIENIE 

3. MASZYNY I URZĄDZENIA GÓRNICZE 
Zakład Hydrauliki Siłowej HYDROMECH Aleksander Pac 
  Ręczna wiertarka udarowa - WYRÓZNIENIE 
ZAKŁAD MASZYN GÓRNICZYCH GLINIK Sp. z o. o. 
   Zmechanizowana obudowa podporowo-osłonowa GLINIK 22/47/POz - WYRÓZNIENIE 
HUTA STALOWA WOLA – TRADING Sp. z o.o. 
  Spycharka Gąsienicowa TD – 25M -                                    NAGRODA 
Zabrzańskie Zakłady Mechaniczne Spółka Akcyjna 
  Kombajn ścianowy wąskoramionowy niski z elektrycznym napędem posuwu KSW-460NE - 
NAGRODA 

4. URZĄDZENIA POMIAROWE I CZUJNIKI 
HYDAC Sp. z o.o. 
  Wilofunkcyjny przyrząd pomiarowy HMG 3000 - WYRÓZNIENIE 
Przedsiębiorstwo Kompletacji i Montażu Systemów Automatyki „CARBOAUTOMATYKA” 
S.A. 
  Waga Taśmociągowa typu ROL-460 Ex - WYRÓZNIENIE 
Komprex 
 Sprężarka – Ingerosll - WYRÓŻNIENIE 

5. NAGRODA REDAKCJI 
BBoosscchh  RReexxrrootthh  SSpp..  zz  oo..oo..  ––  ZZaa  wwkkłłaadd  ww  rroozzwwóójj  ppoollsskkiieejj  tteecchhnnoollooggiiii,,  ppoopprrzzeezz  sspprrzzeeddaażż  lliicceennccjjii  
ppoollsskkiimm  ffiirrmmoomm  

 
IMPREZY TOWARZYSZĄCE 
 
6.09.2005  
Prezentacja firmowa Wrocławskiego Parku Przemysłowego.  
7.09.2005 
Konferencja pod auspicjami ŚWIATOWEGO KONGRESU GÓRNICZEGO pod tytułem:  
"Polskie górnictwo surowców mineralnych i energetyki - strategia rozwoju".  
Prezentacja Firmy TIMKEN POLSKA SP. Z O.O.  
"Timken - nowe produkty, nowe rozwiązania, nowe szanse".  
Prezentacja Firmy Grupa Kapitałowa FASING S.A.  
"Optymalizacja procesów wytwarzania łańcuchów ogniwowych górniczych i prawidłowy dobór 
łańcuchów przenośnikowych  w Grupie Kapitałowej FASING SA, Katowice".  
Prezentacja Firmy BELMA S.A. BYDGOSKIE ZAKŁADY ELEKTROMECHANICZNE  
"Prezentacja urządzeń aparatury górniczej występującej w strefach zagrożonych wybuchem oraz 
wszelkiego rodzaju instalacje elektryczne i górnicze".  



KATOWICE 2005 

Raport 8

Seminarium Firmy CHESTERTON INTERNATIONAL Polska SP. Z O.O.  
"Seminarium skierowane do sektora górniczego" . 
8.09.2005  
Seminarium Firmy PEDMO S.A. PRZEDSIEBIORSTWO DOSTAW MATERIAŁÓW ODLEWNICZYCH  
"55-lecie Firmy PEDMO S.A."  
Firma PROMETGAS Sp. z o.o.  
"Prezentacja firm KONCERNU UKRROSMETALL"  
"Prezentacja generatorów azotowych do profilaktyki i gaszenia pożarów w kopalniach."  
 "Prezentacja górniczej jednostki sprężającej przystosowanej do pracy w   strefach zagrożonych 
wybuchem - z certyfikatem ATEX."  
Seminarium Urzędu Dozoru Technicznego UDT-CERT, Warszawa  
"Obowiązek dostosowania maszyn do minimalnych wymagań Dyrektywy 89/655/EWG."  

Co nowego na Targach KATOWICE 2007:   

• Elektroniczna rejestracja wystawców 

• Organizacja workshopów: wystawca – zwiedzający 

• Podział ekspozycji według specjalizacji wystawców 

• Elektroniczna rejestracja zwiedzających  

• Szkolenia dla wystawców „ Zaprezentuj się na targach” 

• Internetowa relacja z targów 

• Organizacja Międzynarodowej Konferencji  

• Konkursy prasy branżowej dla wystawców 
 
 

KATOWICE 2007 
Międzynarodowe Targi Górnictwa, 

Energetyki i Metalurgii 
11 – 14 WRZEŚNIA 2007 

ZAPRASZAMY 
 

 


